
BG.0050.01.355.2021                        
 
 

  Zarządzenie Nr 355/2021 
 Wójta Gminy Nieporęt  

   z dnia 22 listopada 2021 r. 
 
w sprawie przeprowadzenia konsultacji z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w zakresie projektów aktu prawa 
miejscowego: 

1. projektu uchwały w sprawie zasad przyznawania diet sołtysom Gminy Nieporęt; 
2. projektu uchwały w sprawie zasad przyznawania diet oraz zwrotu kosztów 

podróży służbowych radnym Gminy Nieporęt; 
3. projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla 

członków Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu gminy Nieporęt za 
uczestnictwo w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym. 

 
Na podstawie art. 26 ust. 1, art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 ze zm.) art. 5 ust. 2  pkt 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U. z 2020 r. poz. 1057 ze 
zm.)  oraz § 2 ust. 2 uchwały Nr LVII/125/2010 Rady Gminy Nieporęt z dnia 4 listopada 
2010 r. w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi 
oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o 
działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, projektów aktów prawa miejscowego w 
dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji (Dz. Urz. Województwa 
Mazowieckiego z 2010 r. Nr 203, poz. 6097, zm. z 2016 r., poz. 978) zarządza się, co 
następuje: 
 
§ 1. Przeprowadzić konsultacje w zakresie projektów aktu prawa miejscowego: 
1. projektu uchwały w sprawie zasad przyznawania diet sołtysom Gminy Nieporęt; 
2. projektu uchwały w sprawie zasad przyznawania diet oraz zwrotu kosztów podróży 
służbowych radnym Gminy Nieporęt; 
3. projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla 
członków Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu gminy Nieporęt za uczestnictwo w 
działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym. 
 
§ 2. Ogłosić rozpoczęcie Konsultacji, zgodnie z ogłoszeniem, stanowiącym Załącznik do 
niniejszego Zarządzenia. 
 
§ 3. Zamieścić ogłoszenie o rozpoczęciu Konsultacji w Biuletynie Informacji Publicznej oraz 
na stronie internetowej Urzędu Gminy.  
 
§ 4. Wykonanie Zarządzenia powierza się Sekretarzowi Gminy Nieporęt. 
 
§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 

z up. Wójta 

Alicja Sokołowska 

Zastępca Wójta  



Załącznik  
do Zarządzenia Nr 355/2021 
Wójta Gminy Nieporęt  
z dnia 22 listopada 2021 r. 

 
 

OGŁOSZENIE  
WÓJTA GMINY NIEPORĘT  

 
o rozpoczęciu konsultacji z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których 
mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie w zakresie projektów aktu prawa miejscowego: 

1. projektu uchwały w sprawie zasad przyznawania diet sołtysom Gminy Nieporęt; 
2. projektu uchwały w sprawie zasad przyznawania diet oraz zwrotu kosztów 

podróży służbowych radnym Gminy Nieporęt; 
3. projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla 

członków Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu gminy Nieporęt za 
uczestnictwo w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym. 

 
     Na podstawie § 2 ust. 3 uchwały Nr LVII/125/2010 Rady Gminy Nieporęt z dnia 4 
listopada 2010 r. w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, projektów aktów prawa 
miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji (Dz. Urz. 
Województwa Mazowieckiego  z 2010 r. Nr 203 poz. 6097, zm. z 2016 r. poz. 978) ogłasza 
się rozpoczęcie konsultacji, zwanych dalej „Konsultacjami” w zakresie projektów aktu prawa 
miejscowego: 

1. projektu uchwały w sprawie zasad przyznawania diet sołtysom Gminy Nieporęt, 
stanowiącego Załącznik Nr 1 do niniejszego Ogłoszenia ; 

2. projektu uchwały w sprawie zasad przyznawania diet oraz zwrotu kosztów podróży 
służbowych radnym Gminy Nieporęt, stanowiącego Załącznik Nr 2 do niniejszego 
Ogłoszenia ; 

3. projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla 
członków Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu gminy Nieporęt za uczestnictwo w 
działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym, stanowiącego Załącznik Nr 3 do 
niniejszego Ogłoszenia. 

 
I. Termin rozpoczęcia konsultacji ustala się na dzień: 22 listopada 2021 r.  
    Termin zakończenia konsultacji ustala się na dzień: 26 listopada 2021 r.  
 
II. Konsultacje przeprowadza się z zastosowaniem arkusza formularza konsultacyjnego, 
stanowiącego Załącznik nr 1 do Uchwały Nr LVII/125/2010 Rady Gminy Nieporęt z dnia 
4 listopada 2010 r. w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, projektów aktów prawa 
miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji, 
przekazywanego do Urzędu Gminy Nieporęt: 
1) za pośrednictwem strony internetowej Urzędu Gminy Nieporęt, e-mail: urzad@nieporet.pl 
2) osobiście poprzez złożenie pisemnych uwag w siedzibie kancelarii Urzędu Gminy Nieporęt 
przy placu Wolności 1,  w terminie do dnia 26 listopada 2021 r., w godzinach pracy Urzędu. 



 
III. Celem Konsultacji jest zebranie opinii, uwag i propozycji od organizacji pozarządowych 
oraz podmiotów wymienionych w art. 3 ust 3. ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, których działalność statutowa dotyczy 
przedmiotu Konsultacji. 
 
IV. Sprawozdanie z przeprowadzonych Konsultacji zawierające informacje dot.: 

1) liczby podmiotów biorących udział w Konsultacjach; 
2) wykaz zgłoszonych uwag; 
3) uzasadnienia przyjęcia bądź odrzucenia zgłoszonych uwag, zostanie ogłoszone w 

Biuletynie Informacji Publicznej oraz na stronie internetowej Urzędu Gminy. 
 
V. Uwagi zgłaszane przez organizacje pozarządowe oraz podmioty, o których mowa w art. 3 
ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, 
mają charakter opiniodawczy i nie są wiążące. 
 
 
 
 
 
 
 
Załączniki do Ogłoszenia 
Projekty aktu prawa miejscowego: 
1. projekt uchwały w sprawie zasad przyznawania diet sołtysom Gminy Nieporęt; 
2. projekt uchwały w sprawie zasad przyznawania diet oraz zwrotu kosztów podróży 
służbowych radnym Gminy Nieporęt; 
3. projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla 
członków Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu gminy Nieporęt za uczestnictwo w 
działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik Nr 1 do Ogłoszenia 
 

 
 

                                                                                    -projekt- 
 
 

UCHWAŁA NR ……………………. 
Rady GMINY NIEPORĘT 
z dnia ……………………. 

 
 
w sprawie zasad przyznawania diet sołtysom Gminy Nieporęt  
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 ze zm.) Rada Gminy Nieporęt uchwala, 
co następuje: 
 
§  1.  Ustala się zasady przyznawania diet sołtysom Gminy Nieporęt, określone w niniejszej 
uchwale. 
 
§  2.  Sołtysom Gminy Nieporęt przysługuje miesięczna dieta stanowiąca zwrot kosztów 
związanych z:  
1) wykonywaniem przez sołtysa zadań wynikających ze statutu sołectwa, w tym                               
w szczególności: zarządzania bieżącymi sprawami sołectwa, zwoływania zebrań wiejskich, 
wykonywania uchwał organów gminy w zakresie dotyczącym sołectwa,  administrowania 
składnikami mienia, przekazanymi do dyspozycji sołectwa, występowania z wnioskami 
dotyczącymi potrzeb sołectwa i jego mieszkańców; 

2) udziałem sołtysa w naradach organizowanych przez Wójta Gminy Nieporęt; 
3) udziałem sołtysa w sesjach Rady Gminy Nieporęt. 
 
§  3. 1. Wysokość miesięcznej diety sołtysa wynosi: 

1) za wykonywanie obowiązków, o których mowa w §  2 pkt 1 sołtysowi przysługuje 
dieta w wysokości – 550 zł (słownie: pięćset pięćdziesiąt złotych); 

2) za każdorazowy udział w naradach organizowanych przez Wójta Gminy Nieporęt 
sołtysowi przysługuje dieta w wysokości 100 zł (słownie: sto złotych); 

3) za każdorazowy udział w sesji Rady Gminy Nieporęt sołtysowi przysługuje dieta             
w wysokości 50 zł (słownie: pięćdziesiąt złotych).  

2. Dieta, o której mowa w § 2, przysługuje także w przypadku pełnienia przez sołtysa funkcji 
radnego Gminy Nieporęt, z zastrzeżeniem, że sołtysowi pełniącemu funkcje radnego nie 
przysługuje dieta za udział w sesji, określona w ust. 1 pkt 3. 
 



3. Dieta, o której mowa w §  3 ust. 1 pkt. 2 i 3 nie przysługuje sołtysowi w miesiącu,                             
w którym nie odbywały się sesje Rady Gminy Nieporęt lub narady organizowane przez Wójta 
Gminy Nieporęt. 
 
§ 4. W przypadku pełnienia funkcji sołtysa przez niepełny miesiąc kalendarzowy, wysokość 
diety, określonej w §  3 ust. 1 pkt 1  za dany miesiąc ustala się proporcjonalnie do czasu 
pełnienia funkcji, przyjmując jeden dzień pełnienia obowiązków za 1/30 wysokości diety. 
 
§  5.  1. Podstawę do ustalenia wysokości diety sołtysa, określonej w §  3 ust. 1 pkt. 2 i 3,                     
za dany miesiąc kalendarzowy oraz wypłacania tej diety stanowią listy obecności sołtysa na 
sesjach Rady Gminy Nieporęt oraz naradach organizowanych przez Wójta Gminy Nieporęt.  
2. Wypłata diet za dany miesiąc kalendarzowy następuje przelewem na wskazane przez 
sołtysa konto bankowe, z dołu, w terminie do 10 dnia następnego miesiąca.  
 
§  6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nieporęt. 
 
§ 7. Traci moc uchwałę Nr XIII/87/2015 Rady Gminy Nieporęt z dnia 21 października 2015 r.  
w sprawie zasad przyznawania diet sołtysom Gminy Nieporęt.  
 
§ 8.  Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 
 
§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 r., po uprzednim ogłoszeniu                        
w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie do projektu uchwały w sprawie zasad przyznawania diet sołtysom Gminy 
Nieporęt  
 

     Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 ze zm.) - Do wyłącznej właściwości rady gminy należy: 
stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady gminy. 

     Zgodnie z art. 37b.  ust. 1  ustawy o samorządzie gminnym - Rada gminy może ustanowić 
zasady, na jakich przewodniczącemu organu wykonawczego jednostki pomocniczej będzie 
przysługiwała dieta. 

 W Gminie Nieporęt organem wykonawczym jednostki pomocniczej jest sołtys.  
Wysokość diet sołtysów określona w uchwale Nr XIII/87/2015 Rady Gminy Nieporęt                     
z dnia 21 października 2015 r.  w sprawie zasad przyznawania diet sołtysom Gminy Nieporęt, 
nie ulegała zmianie od czasu przyjęcia ww. uchwały, a w międzyczasie nastąpił wzrost 
nominalnego wynagrodzenia zarówno w sektorze przedsiębiorstw, w przemyśle i handlu, jak 
też znacząco wzrosła płaca minimalna.  
   
     Wobec powyższego zasadnym jest podjęcie uchwały określającej nowe zasady 
przyznawania i wysokość diet sołtysom Gminy Nieporęt.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



FORMULARZ KONSULTACJI PROJEKTU UCHWAŁY 
 
w sprawie przeprowadzenia konsultacji z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w zakresie projektu aktu prawa 
miejscowego - projektu uchwały w sprawie zasad przyznawania diet sołtysom Gminy 
Nieporęt 
 
  
Lp Stan zapisu w projekcie 

uchwały  
wraz z podaniem nr 
paragrafu i punktu 

Uwagi – sugerowana zmiana 
(konkretny sugerowany zapis 

paragrafu i punktu) 

Uzasadnienie  

  
 

  

  
 

  

  
 

  

  
 

  

 

Podmiot 
zgłaszający 

uwagi 
(propozycje)  

Adres  Nr 
telefonu 

Adres poczty 
elektronicznej 

Imię i 
nazwisko 

osoby 
kontaktowej 

Data 
wypełnienia  

 
 

     

 
 

     

 
 

     

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Załącznik Nr 2 do Ogłoszenia 

 
 

                                                                                    -projekt- 

 
UCHWAŁA NR ……………………. 

Rady GMINY NIEPORĘT 
z dnia ……………………. 

 
 

w sprawie zasad przyznawania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych radnym 
Gminy Nieporęt 

 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 25 ust. 4, ust. 6 i ust. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 ze zm.) oraz  § 3 pkt 3 rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet 
przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974), w związku                                  
art. 18 ustawy z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób 
zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2021 
r. poz. 1834) Rada Gminy Nieporęt uchwala, co następuje: 
 
§  1. Ustala się zasady przyznawania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych radnym 
Gminy Nieporęt, w tym wysokość diet i zasady ich wypłaty, określone w niniejszej uchwale. 
 
§ 2. Podstawą ustalenia wysokości diety radnego jest 2,4 - krotność kwoty bazowej określanej 
w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na 
podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń                                 
w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 2020 r. poz. 
1658). 
 
§  3. 1. Wysokość miesięcznej diety radnego w zależności od pełnionej funkcji wynosi:  
1) dla przewodniczącego Rady Gminy Nieporęt - 50 %; 
2) dla wiceprzewodniczącego Rady Gminy Nieporęt - 48 %; 
3) dla przewodniczącego komisji stałej Rady Gminy Nieporęt - 47 %; 
4)  dla przewodniczącego komisji doraźnej Rady Gminy Nieporęt - 46 %; 
5) dla radnego Gminy Nieporęt nie pełniącego funkcji wymienionych w pkt. 1- 4 - 45 %, 
podstawy, o której mowa w §  2.   
2. W przypadku pełnienia przez radnego kilku funkcji, radnemu przysługuje jedna dieta                     
w wyższej wysokości. 

 



§  4. 1. Wysokość miesięcznej diety, o której mowa w § 3 ust. 1 ulega obniżeniu o 10% za 
każdą nieobecność radnego na sesji Rady Gminy Nieporęt lub posiedzeniu komisji Rady 
Gminy Nieporęt, której radny jest członkiem.  
2. W przypadku wspólnego posiedzenia komisji Rady Gminy Nieporęt, których radny jest 
członkiem, wysokość miesięcznej diety, o której mowa w § 3 ust. 1 ulega obniżeniu                      
o 15% za każdą nieobecność radnego na wspólnym posiedzeniu. 
 
§ 5. Dieta nie przysługuje radnemu w miesiącu, w którym nie odbywały się sesje Rady Gminy 
Nieporęt lub posiedzenia komisji Rady Gminy Nieporęt, których radny jest członkiem.  
 
§ 6. 1. W przypadku zmiany w trakcie miesiąca kalendarzowego funkcji pełnionej przez 
radnego, wysokość diety za dany miesiąc ustala się proporcjonalnie do czasu pełnienia każdej 
z funkcji, przyjmując jeden dzień pełnienia obowiązków za 1/30 wysokości diety. 
2. W przypadku wygaśnięcia mandatu radnego lub rozpoczęcia sprawowania mandatu                       
w trakcie miesiąca kalendarzowego, wysokość diety za dany miesiąc ustala się 
proporcjonalnie do czasu sprawowania mandatu, przyjmując jeden dzień pełnienia 
obowiązków za 1/30 wysokości diety. 
 
§  7. 1. Podstawę do ustalenia wysokości diety radnego za dany miesiąc kalendarzowy oraz 
wypłacania tej diety stanowią listy obecności radnego na sesjach Rady Gminy Nieporęt i na 
posiedzeniach komisji Rady Gminy Nieporęt. Za prawidłowość sporządzenia list obecności 
odpowiedzialny jest przewodniczący danych obrad.  
2. Wypłata diet za dany miesiąc kalendarzowy następuje z dołu, w terminie do 10 dnia 
następnego miesiąca. 
3. Diety wypłaca się przelewem na wskazane przez radnego konto bankowe, na podstawie 
zbiorczego zestawienia podpisanego przez Przewodniczącego Rady Gminy Nieporęt, 
sporządzanego w oparciu o listy obecności radnego na sesjach oraz na posiedzeniach komisji 
Rady Gminy Nieporęt w danym miesiącu.  
 
§ 8. 1. Zwrot kosztów podróży służbowych radnym następuje na zasadach określonych                    
w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r.                  
w sprawie sposobu ustalenia należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych 
gminy (Dz. U. z 2000 r. Nr 66, poz.800 ze zm.).  
 
§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nieporęt.   
 
§ 10. Traci moc uchwałę Nr 105/XXVIII/2000 Rady Gminy Nieporęt z dnia 29 sierpnia                    
2000 r. w sprawie ustalenia zasad przyznawania diet dla radnych Gminy Nieporęt. 
 
§ 11. Postanowienia niniejszej uchwały mają zastosowanie do ustalania wysokości diet 
radnych należnych od dnia 1 sierpnia 2021 r. 
 
§ 12.  Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 
 



§ 13. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.  
 
 
 
 

Uzasadnienie do projektu uchwały 
w sprawie zasad przyznawania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych  

radnym Gminy Nieporęt 
 
 
     Zgodnie z art. 25 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym               
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 ze zm.) – (dalej: Ustawa) - Na zasadach ustalonych przez radę 
gminy radnemu przysługują diety oraz zwrot kosztów podróży służbowych. 
 
Dotychczas w sprawie diet dla radnych obowiązywał art. 25 ust. 6 Ustawy w brzmieniu:  
„6. Wysokość diet przysługujących radnemu nie może przekroczyć w ciągu miesiąca łącznie 
półtorakrotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących 
kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. 
o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych 
ustaw (Dz. U. z 2020 r. poz. 1658).”. 
     Zgodnie z art. 2 ustawy z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy o wynagrodzeniu 
osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw                       
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1834): „W ustawie z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                  
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) w art. 25 ust. 6 otrzymał brzmienie: 
„6. Wysokość diet przysługujących radnemu nie może przekroczyć w ciągu miesiąca 
łącznie 2,4-krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób 
zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia                   
23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz                     
o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 2020 r. poz. 1658).”.” 
 
     Na podstawie art. 25 ust. 7 Ustawy - Rada Ministrów określa, w drodze rozporządzenia, 
maksymalną wysokość diet przysługujących radnemu w ciągu miesiąca, uwzględniając liczbę 
mieszkańców gminy, przy czym wysokość diety wymieniona w ust. 6 Ustawy oznacza 
maksymalną wysokość diet w gminach o największej liczbie mieszkańców. 
 
Natomiast, zgodnie z § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. 
w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r.      
poz. 1974) - Radnemu przysługują w ciągu miesiąca diety w wysokości do: 50% 
maksymalnej wysokości diety w gminach poniżej 15 tys. mieszkańców. 
 
 
Na podstawie art. 25 ust. 8 Ustawy - Rada gminy przy ustalaniu wysokości diet radnych 
bierze pod uwagę funkcje pełnione przez radnego. 
 



     Zarówno z przepisów ustawy o samorządzie gminnym, jak i z ww. rozporządzenia 
wykonawczego do Ustawy wynika, że przy ustalaniu wysokości diet radnych gminy, rada ma 
obowiązek wzięcia pod uwagę, zarówno liczbę mieszkańców danej gminy jak też funkcje 
pełnione przez radnych. Ponadto wysokość diet określonych w rozporządzeniu 
wykonawczym nie może przekroczyć limitów procentowych wskazanych w § 3 
rozporządzenia.  
 
  Zgodnie z orzecznictwem sądów administracyjnych, dieta stanowi rekompensatę                         
za utracone przez radnego zarobki, a zatem nie jest świadczeniem pracowniczym. 
Ustalona w stałej kwocie dieta w formie ryczałtu miesięcznego traci charakter rekompensaty 
utraconego wynagrodzenia, niezależnego od kosztów związanych z pełnieniem funkcji 
(wyrok NSA z dnia 26 czerwca 2014 r. sygn. akt II OSK 406/14). W wyroku z dnia                           
7 listopada 2017 r. sygn. II OSK 2794/16 wyrażone wyżej stanowisko NSA uzasadnił                     
w następujący sposób: „Do zasad na jakich przysługuje radnemu dieta należy określenie 
wysokości diety, przy tym przyjmuje się, że dieta nie jest wynagrodzeniem za pracę, a ma 
stanowić ekwiwalent utraconych korzyści, jakich radny nie uzyskuje w związku                                   
z wykonywaniem mandatu przedstawicielskiego (np. z tytułu przerwy w prowadzeniu 
działalności gospodarczej, utraty wynagrodzenia za pracę). Do zasad należy też regulacja 
uzależniająca wysokość diety od zakresu obowiązków oraz ograniczenie wysokości z powodu 
nie uczestnictwa w pracach rady. Rada gminy ma pozostawioną swobodę w ustaleniu zasad 
na jakich radnemu przysługuje dieta. Radny ma zatem prawo do diety, o czym przesądza     
expressis verbis art. 25 ust. 4 u.s.g., ale co do zasad na jakich przysługuje dieta wiążące są 
zasady określone przez radę.”. 
 
   Zaproponowane w projekcie uchwały ustalenie diety za udział poprzez wskazanie 
proporcjonalnych potrąceń w przypadku braku działań radnego niezależnie od tego, czy 
są wynikiem braku jego aktywności, czy braku działania rady czy komisji jako takiej, jest 
szeroko praktykowane i akceptowane w praktyce orzeczniczej (m,in. rozstrzygnięcie 
nadzorcze Wojewody Mazowieckiego WNP-I.4131.15.2019.KS z dnia 28.01.2019 r.). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



FORMULARZ KONSULTACJI PROJEKTU UCHWAŁY 
 
w sprawie przeprowadzenia konsultacji z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w zakresie projektu aktu prawa 
miejscowego - projektu uchwały w sprawie zasad przyznawania diet oraz zwrotu 
kosztów podróży służbowych radnym Gminy Nieporęt 
 
  
Lp Stan zapisu w projekcie 

uchwały  
wraz z podaniem nr 
paragrafu i punktu 

Uwagi – sugerowana zmiana 
(konkretny sugerowany zapis 

paragrafu i punktu) 

Uzasadnienie  

  
 

  

  
 

  

  
 

  

  
 

  

 

Podmiot 
zgłaszający 

uwagi 
(propozycje)  

Adres  Nr 
telefonu 

Adres poczty 
elektronicznej 

Imię i 
nazwisko 

osoby 
kontaktowej 

Data 
wypełnienia  

 
 

     

 
 

     

 
 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Załącznik Nr 3 do Ogłoszenia 

 
 
 

                                                                                    -projekt- 

 
UCHWAŁA NR .................... 
RADY GMINY NIEPORĘT 

z dnia .................... 2021 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych 
Straży Pożarnych z terenu gminy Nieporęt za uczestnictwo w działaniu ratowniczym lub 

szkoleniu pożarniczym 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372, 1834) oraz art. 28 ust. 1 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 
roku o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2021 r. poz. 869) Rada Gminy Nieporęt 
uchwala, co następuje: 
 
 § 1. Ustala się ekwiwalent pieniężny dla członków ochotniczych straży pożarnych z terenu 
gminy Nieporęt w wysokości:  
1) za każdą godzinę uczestnictwa w działaniu ratowniczym - 20 zł brutto (słownie: 
dwadzieścia złotych brutto);  
2) za każdą godzinę uczestnictwa w specjalistycznym szkoleniu pożarniczym organizowanym 
przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę Nieporęt - 10 zł brutto (słownie: dziesięć złotych 
brutto);  
3) za każdą godzinę uczestnictwa w podstawowym szkoleniu pożarniczym organizowanym 
przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę Nieporęt - 5 zł brutto (słownie: pięć złotych 
brutto).  
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nieporęt.  
§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXXII/135/2008 Rady Gminy Nieporęt z dnia 30 grudnia 2008 r. 
w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży 
Pożarnych.  
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 r. po uprzednim ogłoszeniu w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 
 

 

 
 



UZASADNIENIE 

do projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla 
członków Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu gminy Nieporęt za uczestnictwo w 
działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym 

 

Zgodnie z art. 28 ust. 1 ustawy o ochronie przeciwpożarowej członek ochotniczej straży 
pożarnej, który uczestniczył w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym 
organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub gminę, otrzymuje ekwiwalent pieniężny. 
Wysokość ekwiwalentu ustala rada gminy w drodze uchwały. 
Zgodnie z art. 28 ust. 2 ww. ustawy wysokość ekwiwalentu nie może przekraczać 1/175 
przeciętnego wynagrodzenia, ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w 
Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski” na podstawie art. 20 pkt 2 
ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń 
Społecznych przed dniem ustalenia ekwiwalentu, za każdą godzinę udziału w działaniu 
ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym. 
Zgodnie z Komunikatem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 12 maja 2021 r. w 
sprawie przeciętnego wynagrodzenia w pierwszym kwartale 2021 r. przeciętne 
wynagrodzenie w trzecim kwartale 2021 r. wyniosło 5.885,75 zł. W związku z powyższym 
wysokość ekwiwalentu nie może przekraczać 33,63 zł. 
Do tej pory wysokość ekwiwalentu była ustalona na podstawie dotychczas obowiązującej 
uchwały Rady Gminy Nieporęt z dnia 30 grudnia 2008 roku na poziomie 10 zł za godzinę 
udziału w działaniu ratowniczym oraz 5 zł za godzinę udziału w szkoleniu pożarniczym. Od 
tego czasu stawki te nie były aktualizowane. Obecnie obowiązująca stawka w Gminie 
Nieporęt jest na niskim poziomie, nie tylko w porównaniu do innych gmin Powiatu 
Legionowskiego, ale również innych gmin Województwa Mazowieckiego, co potwierdza 
analiza uchwał rad gmin województwa mazowieckiego podejmowanych w latach 2018-2021. 
Sprawą oczywistą jest, że członkowie ochotniczych straży pożarnych wykonują swoje 
obowiązki społecznie, dla idei i nie oczekują z tego tytułu żadnego wynagrodzenia. Jednakże, 
to zadaniem lokalnej społeczności jest uhonorowanie członków OSP i ich ciężkiej pracy, 
również wykorzystując aspekt finansowy – właśnie poprzez ustalenie ekwiwalentu 
pieniężnego dla członków ochotniczych straży pożarnych. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
FORMULARZ KONSULTACJI PROJEKTU UCHWAŁY 

 
w sprawie przeprowadzenia konsultacji z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w zakresie projektu aktu prawa 
miejscowego - projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu 
pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu gminy Nieporęt za 
uczestnictwo w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym 
 
  
Lp Stan zapisu w projekcie 

uchwały  
wraz z podaniem nr 
paragrafu i punktu 

Uwagi – sugerowana zmiana 
(konkretny sugerowany zapis 

paragrafu i punktu) 

Uzasadnienie  

  
 

  

  
 

  

  
 

  

  
 

  

 

Podmiot 
zgłaszający 

uwagi 
(propozycje)  

Adres  Nr 
telefonu 

Adres poczty 
elektronicznej 

Imię i 
nazwisko 

osoby 
kontaktowej 

Data 
wypełnienia  

 
 

     

 
 

     

 
 

     

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


